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33110065 ساعت 3 تا 6 بعدازظهر
33916546 تمام ساعات شبانه روز در حکایت ها آمده است؛ شخصی ابلیس - یعنی همان شیطان بزرگ - را 

در خواب دید که طناب های کوتاه و بلند فراوانی به دســت دارد. با تعجب 
پرسید؛ اینهمه طناب برای چیست؟ ابلیس گفت؛ هر یک از این طناب ها را 
به گردن یکی از بندگان خدا می اندازم و آنها را از صراط مســتقیم منحرف 
کرده و به سوی خود می کشانم. طرف که حیرتش به کنجکاوی تبدیل شده 
بود، پرسید؛ کدامیک از این طناب ها را برای من در نظر گرفته ای؟ شیطان 
بزرگ خندید و گفت؛ تو که خودت با پای خود به ســوی من آمده ای دیگر 
نیازی به طناب و کش و واکش نداری! این طناب ها برای کسانی است که در 
مقابل من مقاومت می کنند و حاضر به رویگردانی از صراط مستقیم نیستند.

گفته اند - و حکیمانه نیز هست - که در مثل مناقشه نیست و از این روی 
خطاب به کسانی که ادعا می کنند برجام سایه جنگ را از سر ملت دور کرده 
اســت باید گفت؛ وقتی آنچه را که آمریکا و متحدانش در پی آن بوده اند، 
بی چون و چرا به آنها تحویل داده اید، دیگر چه نیازی به حمله نظامی دارند؟! 
ماجرای شما شبیه داستان کسی است که با افتخار می گفت؛ همیشه در همه 
دعواها و منازعات، بنده حرف آخر را می زنم! پرسیدند؛ حرف آخرت چیست 
که طرف مقابل را وادار می کند دست از نزاع بردارد و به نفع تو کنار بکشد؟!  
طرف پاسخ داد؛ می گویم؛ بله قربان! حق با شماست، بنده اشتباه می کنم! 

بفرمائید هر چه دلتان می خواهد انجام بدهید!
حالا خودتان قضاوت کنید؛ 

- وقتی آنهمه امتیاز نقد را یکجا و بی چون و چرا تحویل حریف می دهید 
و در مقابل، فقط یک مشت وعده نسیه می گیرید که حریف همان وعده های 
نسیه را هم یکی پس از دیگری انکار می کند و به قول خودتان دبه درمی آورد، 
و شما کمترین واکنشی نشان نمی دهید! آیا برای حریف پیام ضعف و زبونی 

نفرستاد ه اید؟! 
- و یا در حالی که آمریکا روی فشار اقتصادی به کشورمان اصرار می ورزد 
و با تحریم های پی در پی به مقابله با ایران اسلامی آمده است، ادعا می کنید 
»خزانه خالی است«!  حریف  را به ادامه فشار اقتصادی تشویق نکرده و پیام 

نداده اید که »خوش به نشان آمده است«!
-  و یا هنگامی که می فرمائید؛ آمریکا می تواند با یک بمب و ظرف 5دقیقه 
تمام تأسیسات نظامی ما را ویران کند و از کار بیندازد! آیا مفهومی غیر از این 

دارد که دستهایتان را در مقابل آمریکا به نشانه تسلیم بالا برده اید! 
- و یا وقتی با صدای بلند اعلام می کنید که دنیای امروز، دنیای مذاکره 
است و نه موشک، آیا غیر از این است که به حریف پیغام می دهید؛ نگران 

موشک های ما نباش، همه را از بین می بریم! 
- و در حالی که گســترش تولید می تواند باطل السحر تحریم ها باشد، 
فلان مدیر ارشد دولت شما توان تولید ایرانی ها را در حد پختن آبگوشت 
بزباش و خورشت قرمه سبزی معرفی می کند، آیا از این طریق برای آمریکا 

پیام فلاکت نفرستاده اید؟ 
- و یا در حالی که بیکاری بلای جان مردم شــده است و شما در همان 
حال کترینگ قطارهای مسافربری را به شرکت های اتریشی می دهید، ساخت 
آزادراه شــمال را به ایتالیایی ها می سپارید و با افتخار اعلام می کنید باید 
مدیر هم از خارج وارد کنیم! تصویری از ورشکســتگی و ناتوانی به حریف 

ارائه نکرده اید؟ 
- و یا در حالی که آمریکا و متحدانش به شدت از اقتدار منطقه ای ایران 
به وحشت افتاده اند، آقای کرباسچی برای افتتاح ستاد انتخاباتی رئیس جمهور 
به اصفهان می رود و در آنجا حضور رزمندگان اسلام در منطقه را مورد حمله 
قرار می دهد، آیا اظهارات ایشان برای حریف به معنای آن نیست که نباید 
نگران مقابله جمهوری اسلامی ایران  با داعش باشند؟! و این مفهوم را القاء 
نمی کند که  دولت در پی آن است تا اصلی ترین مانع پیش روی تروریست ها 
 را کنار بزند و راه را برای ورود تکفیری ها به داخل کشــور هموار ســازد
 و... دهها و صدها نمونه دیگر از این دست که فهرست آن نیز مثنوی هفتاد 

من کاغذ خواهد بود.
دیروز آقای مجید انصاری معاون پارلمانی دولت در مراسم روز کارگر، 
ادعای همیشــگی آقای رئیس جمهور و برخی دیگر از دولتمردان را تکرار 

کرده و گفته است؛
»مردم با انتخاب دولت تدبیر و امید و تیمی که می تواند با دنیا صحبت 

کند، سایه جنگ را از سر کشور دور کرده اند«!
حالا باید از دولت محترم درخواست کرد که به این پرسش ها پاسخ بدهد؛
1- با توجه به انبــوه امتیازاتی که به آمریــکا داده اید و آنهمه اظهار 
عجز و ناتوانی که از خود نشــان داده اید و کشــور و مردم را با بسیاری از 
مشکلات کمرشکن که ایده آل آمریکا بوده و هست روبرو کرده اید و به همه 
باج خواهی های آمریکا تا آنجا که در اختیار شما بود تن داده اید و ... بفرمائید 
آمریکا برای چه باید به ایران اسلامی حمله کند؟ و آیا داستان شما مصداق 
همان شخص یاد شده در حکایت اول این وجیزه نیست که شیطان بزرگ 
برای کشیدن او به سوی خود نیازی به طناب نداشت؟! خودتان قضاوت کنید! 
دقیقا به علت همین وادادگی و بالا بردن دست ها در مقابل آمریکاست که 
مقامات آمریکایی  و از جمله اوباما، با افتخار می گوید بدون شلیک یک گلوله 

و فقط با غلاف  خالی اسلحه ایران را وادار به تسلیم کردیم!
آقای روحانی!  آیا به خاطر دارید که مقامات غربی از حضرتعالی چه ارزیابی 
تأسف آوری داشتند. به عنوان مثال، تفسیر رادیو فرانسه را به یاد می آورید 
که با وقاحت اعلام کرده بود »روحانی فروشنده بدهکاری است که خود را 
ناگزیر از فروش منافع ملی کشورش می داند« و توصیه کرده بود »هر چه در 
انجام توافق صبر بیشتری داشته باشیم وضعیت این فروشنده دشوارتر و در 

نتیجه قیمت فروش پایین تر خواهد آمد«.
آقای رئیس جمهور، این برداشــت رادیو فرانسه از برخورد جنابعالی با 
آمریکا و متحدانش مربوط به تاریخ 19 مهر 1392 یعنی در آغاز به کار دولت 
شماست. اکنون به کارنامه 4 سال گذشته نگاهی بیندازید و خودتان قضاوت 
بفرمائید که آیا منافع ملی کشورتان را با ارزان ترین قیمت - بخوانید در برابر 
تقریبا هیچ- به دشــمن واگذار نکرده اید؟!  به بیان دیگر، دولت شما بدون 
اینکه آمریکا نیازی به جنگ داشته باشد و به قول اوباما، فقط با غلاف خالی 

اسلحه، آنچه را می خواسته بدست آورده است.
2- آقای روحانی می فرمایند برجام، سایه جنگ را از سر ملت دور کرده 
است! که باید پرسید؛ مگر هدف از توافق هسته ای و برجام، دور کردن سایه 
جنگ بود؟ شما رفته بودید که تحریم ها را لغو کنید و 4 سال تمام همه امکانات 
و ظرفیت های کشور را در این مسیر به کار گرفتید و اکنون با دست های تقریبا 
خالی و یا به قول رئیس کل محترم بانک مرکزی، با »دستاوردهای تقریبا هیچ« 
از راه آمده اید. حضرتعالی بارها وعده لغو تحریم ها را داده بودید و آن روزها 
که تصور می کردید از برجام چیزی عاید ملت می شود، هیچ سخنی - حتی 
یک کلمه - از سایه جنگ که قرار است رفع شود بر زبان نیاورده بودید. به 
عنوان مثال و فقط به عنوان یک نمونه، حضرتعالی بعدازظهر روز سه شنبه 23 
تیرماه 94 در سالن اجلاس سران، با افتخار و مباهات خطاب به ملت فرمودید؛
»امروز به ملت شریف ایران اعلام می کنم تمام تحریم ها، حتی تحریم های 
موشکی، تسلیحاتی و اشاعه ای به صورتی که در قطعنامه بوده لغو می شود«! و 
تاکید کردید »تمام تحریم های بانکی، بیمه ای، مالی، حمل و نقل، پتروشیمی، 
فلزات سنگین و تحریم های اقتصادی به طور کامل لغو خواهد شد و نه تعلیق 

و حتی تحریم تسلیحاتی نیز کنار گذاشته می شود«! و...
اگر هدف از برجام، دور کردن ســایه جنگ بود، چرا آن روز کمترین 
اشاره ای به آن نکردید؟ و با افتخار از لغو همه تحریم ها خبر دادید؟!  و امروز که 
می بینید دستاورد برجام »تقریبا هیچ« بوده است، پای سایه جنگ را به میان 
می کشید و اصرار دارید این تلقی موهوم و دروغ را دستاورد برجام معرفی 
کنید! برای این پرسش منطقی که به اسناد آن اشاره شد چه پاسخی دارید؟!

3- دولت یازدهم نه فقط سایه جنگ را دور نکرده است، بلکه با اظهار 
عجز و ناتوانی و امتیاز دادن های فراوان به حریف، دندان طمع دشــمن را 
تیز کرده و سایه جنگ را که فرزندان جان برکف این مرز و بوم از مرزهای 
ایران اسلامی دور کرده بودند، به ایران نزدیک کرده است و اگر ترس آمریکا 
از مقابلــه جانانه مردم حاضر در صحنه و رزمندگان فداکار نبود، با توجه 
به ضعف فراوانی که دولت شما در مقابل آمریکا از خود نشان داده است، 
لحظــه ای در تصمیم  به حمله نظامی درنگ نمی کرد. به بیان دیگر دولت 
آقای روحانی با ابراز ضعف و ناتوانی در مقابل آمریکا و متحدانش، آنان را 
به حمله نظامی تشویق هم کرده است ولی آمریکا به خوبی می داند که در 
ایران با مردم پاکباخته و رزمندگان از جان گذشته طرف است که جرأت 
حمله ندارد و نه با برخی از دولتمردان - فقط برخی از آنها - که حاضرند از 

ترس مرگ خودکشی کنند.

مانورطناب شیطان!

حسین شریعتمداری

* در میتینگ تبلیغاتی آقــای روحانی در حرم مطهر امام راحل)ره( به کارگران 
دچار مشــکل معیشتی گفته شد دهان شــما را خرد می کنیم! این است معنای 

حقوق شهروندی و آزادی بیان!
0912---8998

* دولت نجومی بگیران با شــعار حمایت از کارگران توانست در انتخابات 92 نظر 
کارگران را به خود جلب کند، اما نتیجه آن  به اشرافی گری مدیران و سود اشراف 
منتهی شد و حالا در شعارهای انتخاباتی 96 مجدداً وعده های 4 سال قبل را که انکار 
کرده بود دوباره شعار انتخاباتی خود قرار داده و کارگران معترض را تهدید می کند.
8181---0933 و 0883---031
* دولــت حداقلی ها، جمعیت حداکثری کارگران را فراموش کرده اســت. حتی 
وعده هایی هم که می دهد اصلًا هیچ ربطی به اقشــار کم درآمد و ضعیف جامعه 
ندارد، واقعاً مردم در کجای این دولت ســهیم هستند که برنامه ای در دولت برای 

این قشر وجود ندارد.
0919---3767

* آقای روحانی در روز کارگر یاد کارگران افتادند! پیش از آن، در دیدار از کارخانه 
حتی حاضر به پیاده شدن از خودرو نبودند. این ها همان کارگرانی هستند که قرار 
بود دولت میزان تورم را توسط جیب شان بسنجد، ولی گویا سنگینی جیب مدیران 

اشرافی ملاک آمارهای دولت شده است!
0938----7772
* یکی از دســتاوردهای دولت یازدهم تعطیلی صنایع داخلی و واردات کالاهای 
خارجی است این موضوع را می توان به سادگی از تبلیغات صدا و سیما، بیلبوردهای 
تبلیغاتی، نایاب شــدن کالای داخلی در فروشــگاه ها اما در عوض وجود برندهای 
خارجی از همان کالای مورد نظر و... مشاهده کرد. این موضوعی نیست که مردم آن 
را ندیده باشند، هر چند که عادت انکار دولت بدجوری این روزها عود کرده است!
021---2666

* وقتی زایده های نظام به عنوان ذخیره نظام نام برده می شوند و حتی در مناظرات 
از این حرامخواران دفاع می شود، دیگر باید فاتحه چنین مسئولانی را خواند. مردم 
درگیر تشدید مشکلات اقتصادی هستند، آن وقت آقای روحانی و جهانگیری فقط 

به فکر اتهام زدن هستند!
011---8427

* آقای روحانی! »باید چه بکنیم« را 4 سال قبل گفتید. دیگر نیاز نیست شعارهای 
4 ســال قبل را تکرار کنید. لطفاً درباره آنچه 4 سال قبل گفتید اگر عمل کردید 

کارنامه ارائه کنید!
0935---9020
* آقای اژه ای گفتند در یکی از وزارتخانه ها افرادی ماهانه 200 میلیون و دیگری 
150 میلیون تومان حقوق گرفته اند. رئیس جمهور مدعی تدبیر و اعتدال و مسئولین 
نظارتی چه پاسخی در دادگاه عدل خداوند خواهند داشت! این است اعتدالی که 

رئیس جمهور از آن دم می زنند؟!
علیمردانی
* به کسانی که موشک ماهواره بر دانشگاه شریف را به انبار بردند عرض می کنم 
از رئیس جمهور کره شمالی بیاموزند که هیچ تره ای برای شیطان بزرگ خرد نکرد 

و سپس به مشاهده عقب نشینی آمریکا نشست.
جانباز شیمیایی هوشنگ نوروزی- اسدآباد همدان
* حمله به ســفارت عربســتان را کسی تأیید نمی کند ولی باید قبول کرد زمینه 
این کار را خود دولت یازدهم با موضع انفعال در برابر تجاوز عربســتانی ها به دو 
نوجوان ایرانی در فرودگاه جده، ماجرای مسجدالحرام و فاجعه منا و سپس شهادت 
شیخ النمر فراهم کرد. اگر سیاست دیپلماسی دولت برپایه عزت باشد چنین حوادثی 

به وجود نمی آید.
دکتر طوسی زاده

* به آقای جهانگیری عرض می کنم شما حمله کنندگان سفارت را محکوم کردید 
ولی کسانی را که هر روز صدها نفر را در یمن، بحرین، سوریه، عراق، افغانستان، 
پاکستان و... به خاک و خون می کشند برایتان مهم نیست. اگر نهیب ولایت نبود 
با دولت منفعل شما حتی اجساد حجاج قربانی منا را هم نمی دادند. این عزتی هم 

که ملت دارد مرهون امام و شهدا و رهبری است.
محمدی
* آقای روحانی یکی دو سال قبل اظهار داشتند من مسئول بهشت و جهنم مردم 
نیستم! پس چطور در توجیه پریدن وسط کلام آقای قالیباف گفتند که من خواستم 

ایشان دروغ نگویند و بر گناهشان اضافه نکنند؟!
مهدوی
* از کاندیداهایی که در ستادهای انتخاباتیشان به اهل بیت جسارت شد بایدتبری 
جست و با فرد خاطی باید به شدت برخورد کرد. چون کاندیدای مورد حمایت این 

فرد هتاک حتی حاظر نشد اعلام برائت و از مردم عذرخواهی کند.
2913---0912 و 8464---0913
* اگر با اهانت کنندگان به ســاحت مقدس اهل بیت برخورد نشــود فردا سلمان 

رشدی های  زیادی در کشور پیدا خواهند شد.
سیدمرتضی میرشمسی
* آقــای رئیس جمهــور لطفا قبل از نطق های خود مقــداری فکر بکنند. چرا که 
صحبت های ایشان در مورد برداشته شدن سایه جنگ از سر کشور با برجام با هیچ 
منطقی ســازگار نیست. وقتی مردم در صحنه نباشند صدها برجام هم نمی تواند 

سایه جنگ را از کشور دور کند.
رحمانی
* آری، ســایه جنگ از ســر کشور و ملت دور شــد اما این سپاه غیور و ارتش 
سرافراز ایران اسلامی بودند و هستند که اجازه تجاوز به دشمنان را نمی دهند، 
مگر برجامی که طرف های مذاکره با کشورمان حتی به تعهداتشان عمل نکردند 
و تحریم های جدید بر علیه کشــورمان اجــرا کردند در مورد گزینه نظامی در 
صورت توانایی به آن، تردیدی می توانستند داشته باشند؟  قدرت و ایستادگی و 
مقاومت ایران اسلامی عامل بازدارندگی از تعرض دشمنان است نه برجام مبهم 

و خسارت محض.
کرمانی

پاسخ شهرداری منطقه 22
در پاسخ به مطلب مندرج در صفحه 2 مورخ 1396/1/16 در خصوص »نبود وسایل 
عمومی و خطوط بی آرتی از دریاچه شهدای خلیج فارس، مترو چیتگر« به اطلاع 
می رساند خط اتوبوسرانی کد 327 از پایانه دریاچه شهدای خلیج فارس)چیتگر( به 
مقصد مترو چیتگر و خط اتوبوسرانی پایانه شهرک شهید باقری به مترو ایران خودرو 
در حال ارائه خدمات به شــهروندان محترمی که قصد بازدید از دریاچه را دارند 
می باشد، راه اندازی خطوط بی آر تی در معابر شریانی درجه دو امکان پذیر نبوده و 

خارج از حیطه اختیارات مناطق می باشد.

ایرانی ها می گویند همه عایدی برجام
3 هواپیما بود و دیگر هیچ

گزارشگر الجزیره پس از سفر به ایران و گفت وگو با مردم و فعالان 
اقتصادی می گوید بســیاری از مردم بر این باورند که توافق هســته ای 

ساختگی بوده و هیچ دستاوردی نداشته است.
مگان اوتول گزارشــگر الجزیره انگلیسی در گزارشی نوشت: برخی 
از صاحبان مشاغل در ایران می گویند هیچ نفعی از توافق هسته ای در 

کسب و کار خود ندیده اند.
»محسن دلیری« یکی از کسبه بازار تهران است که در زمان بازدید 
از مغازه کوچکش با دو مشــتری مواجه می شویم اما این مشتریان نیز 

در نهایت بدون خرید مغازه را ترک می کنند.
او به الجزیره گفت به رغم انتظارات از بهبود اوضاع اقتصادی ایران 
پس از توافق هسته ای، بسیاری از مشاغل همچنان با ضرر مواجه هستند.

این مغازه دار افزود: هیچ تغییر ملموس و عینی در بازار ایجاد نشده 
است.

شــغل من نیز از رکود در اقتصاد بی نصیب نبوده است. هیچ نبض 
مثبتی در بازار وجود ندارد.

این مغازه دار ایرانی شاغل در بازار تهران در ادامه به الجزیره گفت: پس 
از نوروز، کسب و کار بسیار بد شده است. بیشتر مغازه داران مغازه های 

خود را باز نکرده اند و حتی پرسنل خود را نیز از کار معلق کرده اند.
مردم بر این باورند که توافق هسته ای توافقی ساختگی است.

تمام چیزی که از توافق بدست آمده سه هواپیما و دیگر هیچ بوده 
است.

مســئله تبادلات بانکی و استفاده از کارت اعتباری بین المللی هیچ 
کدام حل و فصل نشده است.

حســن روحانی رئیس جمهوری ایران از حصول توافق هسته ای به 
عنوان نقطه عطفی برای اقتصاد ایران یاد کرده است. وی پیشتر گفته 
بود؛ توافق هســته ای فرصتی است که ما باید برای توسعه کشور از آن 

استفاده کنیم و در مسیر بهبود سطح رفاه کشور گام برداریم.
با توجه به اینکه نرخ بیکاری در ایران در سال گذشته به فراتر از 12 
درصد رسید، بسیاری از ایرانی ها احساس می کنند که نفعی از حصول 

توافق هسته ای نبرده اند.
»آرین طباطبایی« یک تحلیلگر مســائل ایران و استاد مهمان در 
دانشــگاه جورج تاون واشنگتن گفت: در بحبوحه این رکود اقتصادی، 
اقتصاد مهمترین مســئله در انتخابات ریاســت جمهوری آتی به شمار 

می رود.
بســیاری از ایرانی هــا تاثیر لغو تحریم ها را در زندگی عادی شــان 

مشاهده نکرده اند.
وزیر راه و شهرسازی

درباره مسکن 4 سال بیراهه رفت
مرور کارنامه 4 ســاله وزیر راه و شهرسازی در حوزه مسکن نشان 

می دهد که او به بیراهه رفته است.
مجلــه مثلــث در این باره نوشــت: روزی کــه دولت یازدهم 
بی میلی اش را به مســکن مهر نشــان داد خیلی از کسانی که به 
صورت کارشناسی در این حوزه صاحب نظر بودند عاقبت نوع نگاه 
اشــتباه دولت و وزیر مربوطه را هشدار دادند. او اما به هیچکدام از 
این هشدارها توجهی نکرد و بر سیاست های غلط وزارت خانه اش 
تأکید کرد. بررسی ها نشــان می دهد تداوم رکود مسکن در سال 
95 مهم ترین خروجی وزارت راه و شهرســازی در حوزه مســکن 
و ســاختمان طی سال 95 بود؛ رکودی که علاوه بر کاهش حجم 
معاملات نســبت به ســال های قبل، تبعات منفی بسیاری هم بر 
صنایع وابسته به بخش مسکن داشت؛ البته آخوندی تلاش کرد که 
با افزایش سطح تسهیلات خرید مسکن، سیاست تحریک تقاضا را در 
پیش بگیرد اما این سیاست به دلیل بی توجهی به سطح اقتصادی 
خانوارها و بالا بودن میزان اقســاط وام ها، با شکســت مواجه شد 
ضمن اینکه کاهش ســود اقساط صندوق پس انداز مسکن به 9/5 
درصد هم نتوانســت گره رکود بازار مسکن را در سال 95 باز کند. 
در این میان اجرای بد طرح مســکن اجتماعی و حمایتی هم در 
سال جاری بی نتیجه ماند و اقدام مثبتی در این زمینه انجام نشد 
اگرچه به تازگی معاون ســاختمان و مسکن وزیر راه و شهرسازی 
اعلام کرد که ساخت 500 هزار واحد مسکن اجتماعی و حمایتی 
در برنامه ششــم توسعه در دســتور کار قرار دارد. اما در سال 95، 

گامی عملی در این زمینه برداشته نشد؛ از سوی دیگر طرح مسکن 
مهر به عنوان میراث دولت قبل، همچنان مورد بی مهری وزارت راه و 
شهرسازی دولت یازدهم بود و با وجود آنکه براساس برنامه باید سال 
95، پرونده این طرح بسته می شد اما پیش بینی ها حکایت از آن دارد 
که در ســال 96 هم این طرح تکمیل نخواهد شد و حتی با افزایش 
ســطح وام از 30 به 40 میلیون تومان برای تکمیل هر چه سریعتر 
واحدهای مســکن مهر اما سنگ اندازی های بانک مسکن، دسترسی 

به این هدف را با اما و اگرهایی همراه کرد.
مثلث همچنین نوشت: 4 سال طول کشید تا آخوندی بحران مسکن 

را قبول کند و به خانه اول بازگردد.
رسانه ملی به مردم نشان دهد
نامزدها کجا زندگی می کنند

رسانه ملی برای معرفی بهتر نامزدها به مردم و افزایش قدرت انتخاب 
مردم، در منزل هر یک از نامزدها حضور پیدا کند.

رســانه ملی با حضور در منزل و نشــان دادن نحوه زندگی نامزدها، 
قدم مهمی در نشــان دادن حال و احوالات رئیس جمهور آینده به مردم، 

خواهد گذاشت. 
به گزارش مشرق، یکی از راه های شناخت مردم با کاندیداهای انتخابات 
ریاست جمهوری و حتی مجلس شورای اسلامی، آشنایی با سبک زندگی و 
خانواده و محل زندگی نامزدی است که از سوی مردم رأی اعتماد می گیرد.
در جریان انتخابات ریاست جمهوری، تمامی داوطلبان ادعای حمایت 
از مستضعفین و مردم عادی جامعه را دارند؛ حال باید این ادعا در سبک 

زندگی خانه و خانواده، دیده بشود.
به نظر می رسد یکی از راه های شناساندن نامزدها به مردم در رسانه 
ملــی، فارغ از همه هیاهوهای تبلیغاتی، مصاحبه با این عزیزان در منزل 

آنها است.
دوربین رســانه ملی با حضور در منزل و نشــان دادن نحوه زندگی 
کاندیداها، گام مهمی در نشان دادن حال و احوالات رئیس جمهور آینده 

به مردم برخواهد داشت.
واشنگتن پست: پاشنه آشیل روحانی

احساس منفی شهروندان است
رســانه های آمریکایی نگران سرنوشت روحانی در انتخابات هستند و 
می گویند نامزدهایی مانند رئیســی پاشنه آشیل دولت وی را هدف قرار 

داده اند.
واشنگتن پست در تحلیلی نوشت: رقبای روحانی از روند اجرای توافق 
هسته ای و وضعیت معیشتی مردم ایران استفاده خواهند کرد تا روحانی 

را در »کورنر« دفاعی بگذارند.
این روزنامه افزود: برجام، فقر و فســاد اقتصادی شاخص انتقادات از 
روحانی در مناظرات انتخاباتی ایران است. با وجود اینکه حسن روحانی، 
از سیاست های خود در توافق هسته ای دفاع می کند و آن را عامل بهبود 
وضعیت اقتصادی می داند، اما بسیاری از ایرانی ها می گویند استانداردهای 
زندگی شان آن چنان که انتظار داشتند بهبود نیافته است. گفته می شود 
تولید ناخالص  رشــد 7/4 درصدی داشــته اما رشد این شاخص بیشتر 
مربوط به فروش نفت بوده و بیکاری در ایران بیش از 12 درصد است. از 
این رو سید ابراهیم رئیسی، که خود را فرای تقسیم بندی های اصلاح طلب 
و اصول گرا معرفی کرده، پاشــنه آشــیل دولت را هدف قرار داده است؛ 

وضعیت معیشتی مردم. 
کمپین رئیســی تصاویر او را همراه با تصاویر ســید محمد بهشتی و 

قاسم سلیمانی منتشر می کند.
واشنگتن پست تصریح کرد: روحانی در توافق هسته ای موفق شد اما 
اگر از شهروند ایرانی بپرسید که »آیا زندگی ات به نسبت روز گذشته بهتر 
است؟« پاسخ می گیرید »نه«. این نقطه آسیب پذیری بالقوه روحانی است.
پاشنه آشیل کارزار انتخاب مجدد روحانی، همین احساس شهروندان 
معمولی است. برای همین است که سیدابراهیم رئیسی مبارزات انتخاباتی 
خود را حول محور مبارزه با فقر، فســاد و بیکاری شــکل داده است. یک 
نفر از چهار نفر شــهروند ایرانی زیر 25 سال شغل ندارند و بیکارند. آنها 

مخاطب رئیسی هستند.

میراث تورمی خطرناک
دولت یازدهم برای دولت جدید

سوءمدیریت و افزایش نقدینگی موجب می شود، طوفان تورم، دولت 
بعدی را درنوردد.

اتفاق نظر کارشناسان اقتصادی اصولگرا و اصلاح طلب و مستقل بر 
رشــد نگران کننده حجم نقدینگی در چهارسال گذشته نشان می دهد 
که دولت یازدهم به دلیل سوءمدیریت در سیاست های پولی خود چنان 
بادی در اقتصاد کاشــته اســت که طوفان تورمی آن را دولت دوازدهم 
درو خواهد کرد این در حالی اســت که تاجگردون نماینده اصلاح طلب 
و عضو کمیســیون برنامه و بودجه چند برابر شــدن حجم نقدینگی را 
تورم آفرین معرفی می کند و ایمن زاده دیگر نماینده اصلاح طلب مجلس 
نیز از افزایش 45هزار میلیاردی حجم نقدینگی در سال 96 خبر می دهد 

که بسیار نگران کننده است.
به گزارش جوان در حالی که کاندیداهای ریاســت جمهوری ایران 
تاکنــون نقدی به افزایش 800 هزار میلیارد تومانی حجم نقدینگی در 
دولت یازدهم نکرده اند تاجگردون نماینده اصلاح طلب عضو کمیسیون 
برنامه و بودجه مجلس نســبت به افزایــش بی رویه حجم نقدینگی به 
شــدت ابراز نگرانی کرد، این در حالی است که پیش از این تعدادی از 
اقتصاددانان اصلاح طلب و اصولگرای مجلس رکوردشــکنی های پی در 
پی حجم نقدینگی در چهار سال اخیر را بزرگ ترین تهدید برای اقتصاد 

ایران معرفی کرده اند.
غلامرضا تاجگردون نماینده مجلس هفته گذشته مهمان برنامه دست 
خط ســیما بود در رابطه با نگرانی کارشناسان اقتصادی اصلاح طلب و 
اصولگرا و مســتقل از چند برابر شدن حجم نقدینگی در دولت یازدهم 
اینگونه واکنش نشان داد: »نقدینگی که متاسفانه رشد فزاینده ای پیدا 
کرده است، البته عدد دقیقش را نمی دانم چون آخرین گزارش را ندارم 
ولی بالای هزار میلیارد است و این عدد برای اقتصاد خطرناک است.«

با توجه به اینکه هم اکنــون حجم نقدینگی در حدود 1300 هزار 
میلیارد تومان اســت با احتساب افزوده شدن 450 هزار میلیارد تومان 
دیگر به این حجم نقدینگی در پایان سال 96 به قله 1750هزار میلیارد 
تومان خواهد رســید که یک تهدید جدی برای اقتصاد است زیرا مابه 
ازای قدرت خرید ایجاد شده کالا و خدمات در اقتصاد ایران تولید نشده 
است و متناسب با رشد نقدینگی به هیچ عنوان رشد تولیدی در کشور 
وجود ندارد و رشــد حجم نقدینگی در رکود اقتصادی یکی از عجایب 

اقتصادی دولت حسن روحانی است.
حیدر مستخدمین حسینی کارشناس پولی معتقد است از زمان روی 
کار آمدن دولت یازدهم حجم نقدینگی به شــکل چشم گیری افزایش 
یافته است که چنین افزایشی در اقتصاد ملی ما سابقه ندارد. به گفته او 
نگاهی به میزان رشد پایه پولی نیز نشان می دهد طی سال های گذشته 
پایه پولی  )پول پرقدرت، چاپ پول( حداقل در حدود 40 هزار میلیارد 
تومان افزایش پیدا کرده اســت که در واقع با توجه به ضریب فزاینده 
پولی که 6/2 درصد بوده اســت، به ازای هر واحد افزایش پولی، حجم 

نقدینگی 6/2 درصد افزایش پیدا کرده است.
اوباما نگران نتیجه 

بزرگ نمایی روحانی درباره برجام بود
اوباما نگران بود بازار گرمی بیش از اندازه روحانی درباره اثرات توافق، 

موجب نابودی آن شود.
مکس فیشر از نویسندگان و دبیران روزنامه نیویورک تایمز در توئیتر 
نوشت؛ باراک اوباما رئیس جمهور پیشین آمریکا، در سال 2015 به من 
گفت نگران این هستم که حسن روحانی رئیس جمهوری ایران مزایای 

توافق هسته ای را بزرگنمایی کرده و ناخواسته آن را نابود کند.
انتشار این نگرانی اوباما در حالی است که پیش از این ریچارد نفیو 
)عضو تیم مذاکره کننده آمریکا و معمار تحریم های ضدایرانی( گفته بود 
»تیــم ایرانی از اینکه همه تحریم ها لغو نمی شــوند آگاه بودند، برجام، 
حق و توانایی تحریم را از ما سلب نمی کند«. همچنین ایلان گلدنبرگ 
از مقامات دولت اوباما در فارین پالیســی تصریح کرد و نوشت: »ایران 
از ســرعت کاهش تحریم ها ناراضی است. بخش زیادی از این موضوع 
تقصیر دولت ایران است نه ما؛ چرا که پرزیدنت روحانی، توافق را با غلو 

درباره مزایای اقتصادی آن به عموم مردم فروخت«.
یادآور می شــود سال گذشته مدیر مسئول روزنامه زنجیره ای شرق 
در گفت وگو با حســین دهباشی مدعی شد ما برای قبولاندن برجام به 

مردم مجبور به اغراق )دروغ( شدیم.

سرویس سیاسی-
علیرغم سپری شدن حدود 
22 ماه از امضای برجام، وزیر 
امور خارجه تاکید کرده است 
نشســتن  میوه  به  زمان  که 
تلاش هــا در چارچوب برجام 

به تدریج فرا می رسد.
محمد جواد ظریف وزیر امور 
خارجه گفت: ســال های قبل در 
کشــور از جیب و معیشت مردم 
برای برخی از شعارها هزینه کردیم، 
ولــی امروز در اثر سیاســت های 
دولت یازدهم، سیاســت خارجی 
به کمک معیشــت مردم آمده و 
این نشان دهنده تفاوتی است که 
انتخاب مــردم در روز رای گیری 
می تواند بر آینده کشور و معیشت 

آنها داشته باشد.
روزهای  در  اســت  گفتنــی 
گذشته پایگاه تحلیلی لافار بلاگ 
از برجــام به عنــوان نقطه ضعف 
دولــت روحانی یاد کــرده که در 
رقابت هــای انتخاباتــی برای وی 
دردسرساز خواهد شد. این رسانه 
بود:»طی یک  آمریکایی نوشــته 
ماه آینده روحانــی باید از برنامه 
جامع اقدام مشترک)برجام( دفاع 
کند؛برنامه ای که انتظارات ایرانی ها 
برای بهبود شــرایط اقتصادی را 
برآورده نکرده است.علیرغم امضای 
برجــام و تعطیلی نســبی برنامه 
شاهد  ایران،همچنان  هســته ای 
رکود و بیکاری جوانان هســتیم 
و مشــکلات تجارت خارجی حل 

نشده اند«.
مــروز  ا فــزود:  ا ظریــف 
بازار  در  ســرمایه گذاران خارجی 
ایران حضــور دارنــد، بانک های 
خارجی با ایران تعامل می کنند و 
ما کم تر ناگزیر می شویم که پول 
خود را با چمدان حمل و نقل کنیم.

نکته قابل توجه اینجاست که 
وزیــر محترم امــور خارجه تایید 
می کند کــه همچنان انتقال پول 
با چمدان انجام می شــود. پیش 
از این، »کیم سئونگ-هو« سفیر 
کــره جنوبی- چند مــاه پس از 
آغــاز اجرای تعهــدات 1+5 ذیل 

برجــام- در نخســتین کنفرانس 
بــورس فاینکــس 2016 گفت: 
»باید کسانی که برجام را پذیرفتند 
هم اکنون بانک های خود را مجاب 
کنند که پول های ایران را به این 
کشور انتقال دهند و مانع شدن از 
این موضوع اکنون غیرقانونی است 
این تاسف آور اســت که سفارت 
کره جنوبی با وجود ســپری شدن 
6 ماه از اجرایی شدن توافق برجام 
هنوز پول سفارت خود را از طریق 

قاچاق به ایران می آورد«.
پرواز 

هواپیماهای کاغذی!
امور  ایســنا، وزیر  به گزارش 
خارجه در ادامــه گفت: در مورد 
موضــوع خرید هواپیما نگاه کنید 
همین دوســتانی که این اتهام را 
مطــرح می کنند کــه این رفت و 
آمدها بی فایده بوده است، از خرید 
هواپیما با عنوان »پرواز هواپیماهای 
کاغذی در فضــای انتخابات« نام 
می بردند. اکنون این هواپیماهای 
کاغذی روی زمین اســت و خود 

آقایان بر آن سوار شده اند.
در پاســخ به ایــن اظهارنظر 
باید گفــت: قرار بود بــا اجرائی 
شــدن برجــام، صدهــا میلیارد 
دارایی هــای کشــورمان  از  دلار 
که بلوکه شده اســت، آزاد شود، 
تمامــی تحریم ها آنگونه که آقای 
رئیس جمهور بــه صراحت اعلام 
کرده بود، لغو شود، فروش هواپیما 
و قطعــات آن از تحریــم خارج 
شــود، گشــایش اقتصادی ایجاد 
شــود، روابط تجاری که لازمه آن 
گشایش »ال ســی« در بانک های 
خارجی اســت از بن بست خارج 
شــود، چرخ معیشت مردم همراه 
با سانتریفیوژها به چرخش درآید، 
صورت  خارجی  ســرمایه گذاری 
پذیرد، تورم از میان برداشته شود 
و تولید از رکود خارج شــود ولی 
طرف مقابل ما یعنی 6 کشور 5+1 
و مخصوصاً آمریکا به هیچ یک از 
این تعهدات خود عمل نکرده است 
و ایــن واقعیت تلخ را مســئولان 
بلندپایه هســته ای نظیــر آقایان 

روحانی، صالحی، ظریف، عراقچی 
و سیف نیز انکار نمی کنند. اعتراض 
ما این اســت که چرا باید آمریکا 
و سایر کشــورهای طرف مذاکره 
آن همــه تعهدی کــه در برجام 
پذیرفته اند را بــا فروش 2 فروند 
ایرباس، تمام شده اعلام کنند؟! و 
متأسفانه برخی از مسئولان محترم 
نیز بدون توجه به کلاه گشادی که 
سر ملت رفته است، این دو فروند 
ایرباس را دستاورد برجام معرفی 
کنند و بعضی هایشان با آن عکس 

یادگاری هم بگیرند؟
ظریف با بیان این که »زمان به 
میوه نشستن تلاش ها در چارچوب 
برجــام به تدریج فرا می رســد«، 
گفت: بــرای تداوم اقتــدار ایران 
نیاز است سیاست های چهار سال 

گذشته ادامه یابد.
زنجیــره ای  روزنامه هــای 
و مدعیــان اصلاحــات در طول 
مذاکرات هسته ای با هدف تحت 
فشار قرار دادن منتقدان و برخی 
نهادهای رسمی کشور که مسئول 
بررسی و تصویب برجام بودند، ادعا 
می کردند هر روز تاخیر در اجرای 
برجام از 100میلیون دلار تا 400 
میلیارد تومان به کشور ضرر وارد 
می کنــد. اما پس از امضای توافق 
هسته ای تاکید کردند که از برجام 
انتظار معجزه اقتصادی نداشــته 
باشــید! روحانی، آبان ماه ســال 
گذشته در جمع مردم اراک، برجام 
را به یک باغ میوه و مردم را که در 
انتظار دستاوردهای آن هستند به 
کودکانی تشبیه می کند که برای 
چیدن ســیب و گلابی آمده اند و 
خطاب به آنها می گوید؛ باید برای 
بهره بــرداری از میوه های این باغ 
صبر کرد! ایــن اظهارات روحانی 
در حالــی بود که پیــش از این 
برجــام را »فتح الفتوح«، »آفتاب 
تابان«! »معجزه قرن«! »بزرگترین 
دســتاورد تاریخ ایران«! »نشــانه 
تســلیم همه قدرت هــای بزرگ 
در برابر اراده ملــت!«، »پیروزی 
بزرگتر از فتح خرمشهر« و... نامیده 
و تأکیــد کرده بــود؛ »در همان 

22 ماه پس از امضای برجام

ظریف:زمان به میوه نشستن برجام
 به تدریج فرا می رسد!

روز اول توافــق، تمام تحریم های 
بانکــی، بیمه ای، مالــی، حمل و 
نقل، پتروشــیمی، فلزات سنگین 
و تحریم های اقتصادی بطور کامل 
لغو خواهند شد و نه تعلیق. حتی 
تحریم های تســلیحاتی نیز کنار 

گذاشته می شود!«.
با وجود اذعان مقامات ارشد 
دولت یازدهم به دستاورد تقریبا 
هیچ برجــام، باز هــم برخی از 
دولتمردان وعده به میوه نشستن 
برجام!، آن هم دو ســال بعد از 
اجرای این توافــق را می دهند. 
وعده هایــی بــا رنــگ و بــوی 

انتخاباتی...

در  رئیس  مجلس  مشــاور 
واکنش به ســخنان یک عضو 
بر  مبنی  کارگــزاران  حــزب 
عدم ضرورت  کمک رســانی به 
ما  جوانان  گفت:  حرم  مدافعان 
آقای  تا  می شوند  تکه پاره  آنجا 
کرباسچی با آمریکایی ها نسکافه 

بخورد و حرف مفت بزند.
منصور حقیقت پور، مشاور رئیس 
 مجلس شورای اسلامی، در واکنش به 
سخنان غلامحسین کرباسچی مبنی 
بر عدم ضرورت برای کمک رســانی 
به مدافعان حــرم گفت: امروز همه 
می داننــد که اگر مــا امنیت داریم 
به خاطر حضورمان در سوریه، شام 
و عراق اســت، و اگــر این حضور را 
آقای کرباســچی  امروز  نداشــتیم 
دنبال ســوراخ موش می گشــت تا 

مخفی بشود.
مشــاور رئیس  مجلس شورای 
اســلامی بیان داشت: امروز جوانان 
رشــید، انقلابی و اهل ولایت ما در 
ســوریه تکه پاره می شــوند تا آقای 
کرباسچی نســکافه بخورد و حرف 

مفت بزند.

حقیقت پور سخنان کرباسچی را 
نگاهی ریشه ای در حزب کارگزاران 
برشــمرد و گفــت: این نــگاه جزء 
دکتریــن و آیین نامه های این حزب 

است.
مشاور رئیس  مجلس با تأکید بر 
اینکه کارگزاران نه اهل جنگیدن، نه 
اهل جهاد و نه اهل مدیریت جهادی 
هستند، اظهار داشــت: این ها جزء 
سیاست های حقوق بگیران نجومی 
اســت که در 100 تا هیئت مدیره 
حضور دارند و مملکت را می چاپند 

و به فکر فقرا و محرومین نیستند.
حقیقت پور در گفت و گو با باشگاه 
خبرنــگاران با بیان اینکه کارگزاران 
افرادی تکنوکرات بوده و به دنبال رفاه 
و آسایش خود هستند، اظهار داشت: 
آنهــا راه ادامه کار خــود را در این 
می بینند که با آمریکا سازش کنند 

و اسرائیل را به رسمیت بشناسند.
وی در پایان خاطرنشــان کرد: 
کارگزاران به دنبال این هستند که 
به همراه فرانســه و آمریکا نوشابه و 
نسکافه بخورند و با عربستان قلیان 

چاق کنند.

حقیقت پور: اگر مدافعان حرم نبودند
 کرباسچی دنبال سوراخ موش می گشت

نماینده سابق مردم تهران 
اسلامی  مجلس شــورای  در 
مشکل  عامل  نخستین  گفت: 
و  قدرت  بین  پیوســتگی  ما 
ثروت است، افرادی که صاحب 
ثروت هستند یا اصل قدرت را 
می خرند و یا مقدمات پیروزی 
قــدرت انتخابــات را فراهم 
می کنند و فردی که با ثروت به 
مقام برسد، خود را وام دار کرده 
و این امر بزرگترین اشــکالی 

است که ما را می رنجاند.
به گزارش تســنیم،  علیرضا 
زاکانی در همایش اعیاد شــعبانیه 
در مســجد قائمیــه شهرســتان 
گنبدکاووس تصریح کرد: زمانی از 
وزیر کنونی دولت می پرسند شما 
چرا اینقدر پول و ســرمایه دارید 
عنــوان می کند، من تنها یک هزار 
و 500 میلیــارد تومان دارم و نفر 
هفتم هســتم و 6 نفر دیگر بیشتر 
از بنده ثــروت دارند، من پولهایم 
را در بانــک ایــران گذاشــتم در 
صورتی که آنان در خارج از کشور 
سرمایه گذاری کردند و می ببینیم 
که هزاران میلیارد تومان سرمایه 
ملی اقتصادی و امکانات در دست 
اینها اســت و این ثروت چگونه به 

وجود آمده است؟ 
وی اظهار داشــت: جهانگیری 
رئیــس ســتاد مبارزه با مفاســد 
اقتصــادی و معــاون اول رئیس 
حمهور هســتند و باید امســال 
گزارش کار دهند، بــرادر وی در 
دوره قبل صاحب بانک گردشگری 
شــد در صورتی که مردم ما قادر 
به گرفتن وام نیســتند و این افراد 

صاحب بانک می شوند.
زاکانی درباره شرکت بازرگانی 
شــرکت  به  گفت:  پتروشــیمی، 
پتروشیمی p. C. C، هزار میلیارد 
تومان واگذار شد و این شرکت در 
سال 91، 3/7 میلیارد یورو متصدی 
صادرات بوده و بخشــی از بدهی 
خود را با تاخیر ماه ها و سال ها به 
دستگاه های دولتی پرداخت کرده 
و 2/5 میلیارد یورو را نیز ابتدا در 
بازار تبدیل به ریال کرده و سپس 
بــه مجتمع پتروشــیمی تحویل 
داده در صورتی که این امر خلاف 
قرارداد مجتمع پتروشــیمی بوده 
اســت، چرا جهانگیری به شکایت 
وزارت اطلاعــات وقــت در این 4 
سال رسیدگی نمی کند؟ در همین 
مجتمع برادر جهانگیری که صاحب 
بانک گردشگری است فعال هیئت 

مدیره است.
نماینده ســابق مــردم تهران 
در مجلس شــورای اسلامی اظهار 
داشت: اخوی رئیس جمهور، برای 
افــرادی رایزنی کرد کــه یکی از 
آنان 5 هزار میلیارد تومان معوقه 
بانکی داشــت و وی این سرمایه 
را جهت تولید و اشــتغال از بانک 
دریافت کــرده و به جای تولید و 
اشتغال، برجی در فرمانیه احداث 
کرده که تنها یک واحد آن را 55 
میلیارد تومان فروخته بود، اخوی 
رئیــس جمهور بــه چنین فردی 
کمک کرده، نتیجه می  گیرم پول 
و امکانات در کشور وجود دارد اما 
نه برای مردم ما بلکه برای فردی که 
برای پست به وی کمک کرده است.
وی با بیان اینکه امروز کشور 
ما نیاز به یک غربال و تحول دارد، 
تصریح کرد: نخستین عامل مشکل 
ما پیوســتگی بین قدرت و ثروت 
اســت، افرادی که صاحب ثروت 
هستند یا اصل قدرت را می خرند و 
یا مقدمات پیروزی قدرت انتخابات 
را فراهم می کننــد و فردی که با 
ثروت به مقام برسد، خود را وام دار 
کرده و این امر بزرگترین اشکالی 

است که ما را می رنجاند.

زاکانی:

امروز کشور نیاز به یک تحول و غربال دارد

گفت: دولت در آســتانه انتخابات برای وعده های فراوانی که به مردم 
داده ولی عملی نشده و بر زمین مانده است، چه توضیحی دارد؟

گفتم: دولت می گوید به همه وعده ها عمل کرده و شــرمنده 
مردم نشده است!

 گفت: این ادعا را که خودشان هم قبول ندارند و مردم هم به وضوح 
می بینند که به وعده ها عمل نشده است.

گفتم: البته اخیرا خط عوض کرده و می گویند 4 سال گذشته 
تا نیمه راه آمده ایم و در 4 ســال بعد که نیمه دوم راه است همه 

وعده ها عملی خواهد شد!
گفت: در حالی که انجام وعده ها از صد روز به یکسال و از یکسال به 
3 سال و از 3 سال به 4 سال کشیده شده، چطوری انتظار دارند که مردم 

به 4 سال بعد امید داشته باشند؟
گفتم: منظورشان این است که 4 سال اول آزمایشی بوده و...!

گفت: چه عرض کنم؟!
گفتم: طرف در جریان یک مانور، با چتر نجات از هواپیما پائین 
پرید ولی هرچه کرد، چتر باز نشد، با خودش گفت؛ خدا را شکر 

که مانور است و جنگ واقعی نیست!


